
ATTO DD 720/A2009C/2025 DEL 18/12/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2000C - CULTURA, TURISMO, SPORT E COMMERCIO
A2009C - Commercio e terziario - Tutela dei consumatori

OGGETTO: Rettifica  per  mero  errore  materiale  nell’oggetto  della  Determina  Dirigenziale  n.
701/A2009C/2025 del 17/12/2025.

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 701/A2009C/2025 del 17/12/2025 avente ad oggetto:

“L.R. 8/2017 Art. 2 - D.G.R. n. 1-1984 del 12/12/2025. Fondo regionale per la prevenzione e il contrasto dei
fenomeni dell'usura, dell'estorsione e del sovraindebitamento e per la solidarietà alle vittime. Trasferimento
risorse  a  Finpiemonte  S.p.A.  -  Spesa  complessiva  di  Euro  780.000,00  sul  cap.  168759  del  Bilancio
finanziario gestionale 2023-2025. Approvazione schema di contratto per l’affidamento a Finpiemonte S.p.A.
delle attività di gestione del Fondo. Spesa complessiva di Euro 121.073,11 (Iva 22% inclusa) sul cap. 113982
del  Bilancio  finanziario  gestionale  2023-2025  –  Registrazione  corrispondenti  impegni  di  spesa.  CIG
B9A4D4A05C” 

Verificato che per mero errore materiale è stato indicato nell’oggetto della Determinazione sopra citata il
riferimento  al  Bilancio  finanziario  gestionale  2023-2025  in  luogo  del  corretto  riferimento  al  Bilancio
finanziario gestionale 2025-2027.

Considerato,  pertanto,  necessario  rettificare  l’oggetto  della  Determinazione  Dirigenziale  n.
701/A2009C/2025 del  17/12/2025 con il  seguente  oggetto  “L.R.  8/2017 Art.  2  -  D.G.R.  n.  1-1984 del
12/12/2025. Fondo regionale per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni dell'usura, dell'estorsione e del
sovraindebitamento e per  la solidarietà  alle vittime.  Trasferimento risorse  a Finpiemonte  S.p.A.  -  Spesa
complessiva  di  Euro  780.000,00  sul  cap.  168759  del  Bilancio  finanziario  gestionale  2025-2027.
Approvazione  schema di  contratto  per  l’affidamento  a  Finpiemonte  S.p.A.  delle  attività  di  gestione  del
Fondo. Spesa complessiva di Euro 121.073,11 (Iva 22% inclusa) sul cap. 113982 del Bilancio finanziario
gestionale 2025-2027 – Registrazione corrispondenti impegni di spesa. CIG B9A4D4A05C”.

Dato atto che la presente rettifica ha natura esclusivamente formale, in quanto volta alla correzione di mero
errore  materiale  contenuto  nell’oggetto  del  provvedimento  e  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio
regionale.

Dato atto altresì che resta immutato quanto altro previsto nella Determinazione n. 701/A2009C/2025 del
17/12/2025 che continua a produrre effetti.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 gennaio 2024. 

Pag 1 di 2



Tutto ciò premesso e considerato 

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• il  D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• il D.lgs n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.;

• il D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e s.m.i.";

• la  D.G.R.  n.  11-739  del  31  gennaio  2025  "Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027";

DETERMINA

- di rettificare, per mero errore materiale, l’oggetto della Determinazione Dirigenziale n. 701/A2009C/2025
del 17/12/2025 con il  seguente oggetto:  “L.R. 8/2017 Art.  2 -  D.G.R. n.  1-1984 del  12/12/2025. Fondo
regionale per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni dell'usura, dell'estorsione e del sovraindebitamento e
per  la  solidarietà  alle  vittime.  Trasferimento risorse  a  Finpiemonte  S.p.A.  -  Spesa  complessiva di  Euro
780.000,00 sul cap 168759 del Bilancio finanziario gestionale 2025-2027. Approvazione schema di contratto
per l’affidamento a Finpiemonte  S.p.A. delle  attività  di  gestione del  Fondo.  Spesa complessiva di  Euro
121.073,11 (Iva 22% inclusa) sul cap. 113982 del Bilancio finanziario gestionale 2025-2027 – Registrazione
corrispondenti impegni di spesa. CIG B9A4D4A05C”;

- di mantenere invariate le restanti parti del provvedimento di cui alla determina sopra citata.

Il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico
della Regione Piemonte”.

IL DIRIGENTE (A2009C - Commercio e terziario - Tutela dei
consumatori)

Firmato digitalmente da Claudio Marocco

Pag 2 di 2


		2025-12-18T16:21:03+0100
	CLAUDIO MAROCCO




